RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B

2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630

FAX(+351)213 951 679
E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
 WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 098/21

ASSUNTO: Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021 - Resultados

Odivelas, 28 de setembro de 2021

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos resultados finais da Taça Internacional Kiyoshi

Kobayashi 2021.

PROVA Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021

DATA/LOCAL Sábado, 25 de setembro 2021, Pavilhão Desportivo do Colégio da Imaculada

Conceição - Cernache

ESCALÃO Seniores Masculinos e Femininos

Nº ATLETAS 76 Atletas Masculinos + 38 Atletas Femininos = 114 Atletas

33 Clubes Participantes

RESULTADOS FINAIS

MASCULINOS

-60KG (12)     -66KG (16)

1º Rodrigo Lopes 157066 SLB  1º Miguel Gago 120693 AAC

2º Bernardo Fernandes 115427 ACMC  2º Otari Kvantidze 157088 SCP

3º Bruno Bento 119245 ULHT  3º Gonçalo Oliveira 122477 JCLx

3º Francisco Mendes 119493 AAC  3º André Diogo 112730 JCCb

 -73KG (19)     -81KG (13)

1º João Fernando 119617 SCP  1º Francisco Costa 108040 SCP

2º João Crisóstomo 96471 ULHT  2º Rodrigo Pires 136581 SLB

3º Thelmo Gomes 165472 SLB  3º Manuel Rodrigues 112792 JCPr

3º Saba Danelia  161374 JDKS  3º Dyego Vieira 161770 JCLx

 -90KG (8)     -100KG (4)

1º Pedro Silva 99787  ULHT  1º Diogo Brites 115474 SCP

2º Vicente Rovira 108075 AAC  2º Ailton Cardoso 119977 SLB

3º Anxo Moscoso - ESP  3º Alejandro Comesana - ESP

3º Gabriel Oliveira 166398 SLB

mailto:secretaria@fpj.pt

RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B

2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630

FAX(+351)213 951 679
E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
 WWW.FPJ.PT

+100KG (4)

1º Artur Matias 121008 ULHT

2º Rodrigo Saraiva 114819 JCPD

3º José Duarte 115328 EJAH

FEMININOS

 -48KG (3)     -52KG (7)
1º Denisa Grecu 122137 EJAH  1º Joana Diogo 112729 JCCb
2º Andrea Martins 91227 JCLa  2º Verónica Pacheco - ESP
     3º Djamila Silva 143029 SLB
     3º Teresa Santos 114175 AAC

 -57KG (8)     -63KG (11)
1º Pilha Salonen 167328 AAC  1º Bárbara Timo 157065 SLB
2º Joana Santos 88208 JCAl  2º Wilsa Gomes 129030 SCP
3º Beatriz Duarte 138223 JCPr  3º Margarida Brás 124069 SCP
3º Andrea Iglesias - ESP  3º Laura Fernandez - ESP

 -70KG (5)     -78KG (3)
1º Marta Ares -  ESP  1º Beatriz Moreira 129242 AAC
2º Noélia Iglesias - ESP  2º Fábia Conceição 138458 SLB
3º Daniela Huerta - ESP

 +78KG (1)
1º Rochele Nunes 157063 SLB

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt

H15 Randori.PT/Live

J3

Nº Nome / Clube Branco     1 2 1 Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 3 3

1

2

3

Ordem dos combates: 1-2 / 2-3 / 1-3

Sistema de atribuição de pontos:

Ippon 10 pontos

Wazari 1 pontos

1º

2º

3º

Classificação Responsável

Atleta (Clube)

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021 -48 Kg

3 Atletas

#FPJudo2021

122137 - GRECU, Denisa (EJAH) 100.0 100.0 2 200 1º

122906 - RODRIGUES, Carolina (AAC) 0.0 0.0 0 0

91227 - MARTINS, Andrea (JCLa) 100.0 0.0 1 100 2º

122137 - GRECU, Denisa (EJAH)
91227 - MARTINS, Andrea (JCLa)

M16 Randori.PT/Live

O3

Poule A Nº Nome / Clube Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 4 3 4 4 3

1 1

3 2

5 3

7 4

1º A

2º B 1º

2º

1/2 Final Final 3º

Vencedor 3º

1º B

Responsável

2º A

Poule B Nº Nome / Clube Branco     1 3 1 2 1 2 Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 4 3 4 4 3

2 1

4 2

6 3

8 4

1 2

Classificação

Branco     1 3 1 2

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021 -52 Kg

7 Atletas

#FPJudo2021

139843 - MÁXIMO, Mariana (SCP) 0.0 100.0 0.0 1 100 3º

143029 - SILVA, Djamila (SLB) 100.0 0.0 1.0 2 101 2º

999905 - BAJO BORLÁN, Laura (ESP) 0.0 0.0 0.0 0 0

112729 - DIOGO, Joana (JCCb) 100.0 100.0 100.0 3 300 1º

DIOGO, Joana (JCCb)

SANTOS, Teresa (AAC)

PEREZ PACHECO, Verónica (ESP)

SILVA, Djamila (SLB)

DIOGO, Joana (JCCb)

PEREZ PACHECO, Verónica (ESP)

DIOGO, Joana (JCCb)

85351 - RIBEIRO, Inês (SCP) 0.0 0.0 0 0

999907 - PEREZ PACHECO, Verónica (ESP) 100.0 100.0 2 200 1º

114175 - SANTOS, Teresa (AAC) 1.0 0.0 1 1 2º

112729 - DIOGO, Joana (JCCb)

999907 - PEREZ PACHECO, Verónica (ESP)
143029 - SILVA, Djamila (SLB)
114175 - SANTOS, Teresa (AAC)

M16 Randori.PT/Live

O3

Poule A Nº Nome / Clube Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 4 3 4 4 3

1 1

3 2

5 3

7 4

1º A

2º B 1º

2º

1/2 Final Final 3º

Vencedor 3º

1º B

Responsável

2º A

Poule B Nº Nome / Clube Branco     1 3 1 2 1 2 Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 4 3 4 4 3

2 1

4 2

6 3

8 4

1 2

Classificação

Branco     1 3 1 2

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021 -57 Kg

8 Atletas

#FPJudo2021

132738 - ROSÁRIO, Maria (EJAH) 100.0 0.0 0.0 1 100 3º

105039 - TRINDADE, Teresa (JCPr) 0.0 0.0 0.0 0 0

88208 - SANTOS, Joana (JCAl) 0.0 100.0 100.0 2 200 2º

167328 - SALONEN, Pilha (AAC) 100.0 100.0 100.0 3 300 1º

SALONEN, Pilha (AAC)

DUARTE, Beatriz (JCPr)

INSUA IGLESIAS, Andrea (ESP)

SANTOS, Joana (JCAl)

SALONEN, Pilha (AAC)

SANTOS, Joana (JCAl)

SALONEN, Pilha (AAC)

130435 - PASSÃO, Sofia (JCPr) 0.0 0.0 100.0 1 100 3º

138223 - DUARTE, Beatriz (JCPr) 100.0 100.0 0.0 2 200 2º

999908 - INSUA IGLESIAS, Andrea (ESP) 100.0 100.0 100.0 3 300 1º

115766 - SOUSA, Flávia (AAC) 0.0 0.0 0.0 0 0

167328 - SALONEN, Pilha (AAC)

88208 - SANTOS, Joana (JCAl)
138223 - DUARTE, Beatriz (JCPr)
999908 - INSUA IGLESIAS, Andrea (ESP)

E46 Randori.PT/Live
F6

FINAL

Grupo A Grupo B

Vencedor

Finalista Grupo B Classificação Finalista Grupo A

1º

2º

3º

3º

Responsável

Atleta (Clube)

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021

-63 Kg

11 Atletas

129030 - GOMES, Wilsa (SCP) 124069 - BRÁS, Margarida (SCP)

124224 - COSTA, Laura (CAAL) 157065 - TIMO, Bárbara (SLB)

127478 - FRANCÊS, Carolina (SLB) 120978 - MARTINS, Patricia (MonC)

138618 - SERRÃO, Mariana (CJMo) 999909 - VAZQUEZ FERNANDEZ, Laura (ESP)

111685 - MOURA, Ana (EJAH) 122248 - TORRES, Adriana (EJAH)

128816 - TEIXEIRA, Ana (CJPo)

GOMES, Wilsa (SCP) BRÁS, Margarida (SCP)

MOURA, Ana (EJAH) TORRES, Adriana (EJAH)

FRANCÊS, Carolina (SLB) MARTINS, Patricia (MonC)

COSTA, Laura (CAAL) TIMO, Bárbara (SLB)

TEIXEIRA, Ana (CJPo)

SERRÃO, Mariana (CJMo) VAZQUEZ FERNANDEZ, Laura (ESP)

GOMES, Wilsa (SCP) BRÁS, Margarida (SCP)

FRANCÊS, Carolina (SLB) MARTINS, Patricia (MonC)

COSTA, Laura (CAAL) TIMO, Bárbara (SLB)

SERRÃO, Mariana (CJMo) VAZQUEZ FERNANDEZ, Laura (ESP)

GOMES, Wilsa (SCP) BRÁS, Margarida (SCP)

SERRÃO, Mariana (CJMo) TIMO, Bárbara (SLB)

GOMES, Wilsa (SCP) TIMO, Bárbara (SLB)

TIMO, Bárbara (SLB)

157065 - TIMO, Bárbara (SLB)
129030 - GOMES, Wilsa (SCP)
124069 - BRÁS, Margarida (SCP)

999909 - VAZQUEZ FERNANDEZ, Laura (ESP)

MOURA, Ana (EJAH) TORRES, Adriana (EJAH)
MOURA, Ana (EJAH) TORRES, Adriana (EJAH)

MARTINS, Patricia (MonC)

COSTA, Laura (CAAL) VAZQUEZ FERNANDEZ, Laura (ESP)

MOURA, Ana (EJAH) TORRES, Adriana (EJAH)

COSTA, Laura (CAAL) VAZQUEZ FERNANDEZ, Laura (ESP)

COSTA, Laura (CAAL) VAZQUEZ FERNANDEZ, Laura (ESP)

BRÁS, Margarida (SCP) SERRÃO, Mariana (CJMo)

BRÁS, Margarida (SCP) VAZQUEZ FERNANDEZ, Laura (ESP)

#FPJudo2021

O17 Randori.PT/Live

Q3

Nome / Clube Branco     4 1 3 1 2 1 3 2 1 2 Vitórias Pontos Classificação

Azul 5 2 4 5 3 4 5 4 3 5

1

2

3

4

5

Ordem dos combates: 4-5 / 1-2 / 1-3 / 1-5 / 2-3 / 1-4 / 3-5 / 2-4 / 1-3 / 2-5

Sistema de atribuição de pontos:

Ippon 10 pontos

Wazari 1 pontos

Classificação

1º

2º

3º

4º

Atleta (Clube)

Responsável

4-5 / 1-2 / 3-4 / 1-5 / 2-3 / 1-4 / 3-5 / 2-4 / 1-3 / 2-5

4-5 / 1-2 / 3-4 / 1-5 / 2-3 / 1-4 / 3-5 / 2-4 / 1-3 / 2-5

4-5 / 1-2 / 3-4 / 1-5 / 2-3 / 1-4 / 3-5 / 2-4 / 1-3 / 2-5

4-5 / 1-2 / 3-4 / 1-5 / 2-3 / 1-4 / 3-5 / 2-4 / 1-3 / 2-5

3º

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021 -70 Kg

5 Atletas

#FPJudo2021

137698 - CALADO, Cláudia (JCLa) 100.0 0.0 0.0 0.0 1 100

145426 - PAULO, ìris (CPMC) 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0

999911 - AGUDO HUERTA, Daniela (ESP) 0.0 100.0 0.0 100.0 2 200 3º

999912 - ÁLVAREZ ARES, Marta (ESP) 100.0 100.0 100.0 100.0 4 400 1º

999913 - INSUA IGLESIAS, Noélia (ESP) 0.0 100.0 100.0 100.0 3 300 2º

999912 - ÁLVAREZ ARES, Marta (ESP)

999913 - INSUA IGLESIAS, Noélia (ESP)
999911 - AGUDO HUERTA, Daniela (ESP)

H15 Randori.PT/Live

J3

Nº Nome / Clube Branco     1 2 1 Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 3 3

1

2

3

Ordem dos combates: 1-2 / 2-3 / 1-3

Sistema de atribuição de pontos:

Ippon 10 pontos

Wazari 1 pontos

1º

2º

3º

Classificação Responsável

Atleta (Clube)

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021 -78 Kg

3 Atletas

#FPJudo2021

129242 - MOREIRA, Beatriz (AAC) 100.0 1.0 2 101 1º

138611 - SERRÃO, Andreia (CJMo) 0.0 0.0 0 0

138458 - CONCEIÇÃO, Fábia (SLB) 100.0 0.0 1 100 2º

129242 - MOREIRA, Beatriz (AAC)
138458 - CONCEIÇÃO, Fábia (SLB)

E46 Randori.PT/Live
F6

FINAL

Grupo A Grupo B

Vencedor

Finalista Grupo B Classificação Finalista Grupo A

1º

2º

3º

3º

Responsável

Atleta (Clube)

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021

-60 Kg

12 Atletas

123404 - BASTOS, Francisco (FSEs) 165262 - FERREIRA, Sergio (FSEs)

157066 - LOPES, Rodrigo (SLB) 119245 - BENTO, Bruno (ULHT)

136840 - SANTOS, Ricardo (SCPo) 123135 - PIRES, Ricardo (JCPN)

145001 - JESUS, Daniel (JCPt) 119493 - MENDES, Francisco (AAC)

135905 - ROVIRA, Joaquim (AAC) 115427 - FERNANDES, Bernardo (ACMC)

135961 - MARTINS(ACM), João (ACMC) 124737 - MARTINS, João (JCMG)

BASTOS, Francisco (FSEs) FERREIRA, Sergio (FSEs)

ROVIRA, Joaquim (AAC) FERNANDES, Bernardo (ACMC)

SANTOS, Ricardo (SCPo) PIRES, Ricardo (JCPN)

LOPES, Rodrigo (SLB) BENTO, Bruno (ULHT)

MARTINS(ACM), João (ACMC) MARTINS, João (JCMG)

JESUS, Daniel (JCPt) MENDES, Francisco (AAC)

ROVIRA, Joaquim (AAC) FERNANDES, Bernardo (ACMC)

SANTOS, Ricardo (SCPo) PIRES, Ricardo (JCPN)

LOPES, Rodrigo (SLB) BENTO, Bruno (ULHT)

JESUS, Daniel (JCPt) MENDES, Francisco (AAC)

ROVIRA, Joaquim (AAC) FERNANDES, Bernardo (ACMC)

LOPES, Rodrigo (SLB) MENDES, Francisco (AAC)

LOPES, Rodrigo (SLB) FERNANDES, Bernardo (ACMC)

LOPES, Rodrigo (SLB)

157066 - LOPES, Rodrigo (SLB)
115427 - FERNANDES, Bernardo (ACMC)
119245 - BENTO, Bruno (ULHT)

119493 - MENDES, Francisco (AAC)

BASTOS, Francisco (FSEs) FERREIRA, Sergio (FSEs)

MARTINS(ACM), João (ACMC)

BASTOS, Francisco (FSEs) FERREIRA, Sergio (FSEs)

SANTOS, Ricardo (SCPo) PIRES, Ricardo (JCPN)

MARTINS(ACM), João (ACMC)

JESUS, Daniel (JCPt)

BASTOS, Francisco (FSEs) PIRES, Ricardo (JCPN)

JESUS, Daniel (JCPt) BENTO, Bruno (ULHT)

JESUS, Daniel (JCPt) BENTO, Bruno (ULHT)

MENDES, Francisco (AAC) ROVIRA, Joaquim (AAC)

MENDES, Francisco (AAC) BENTO, Bruno (ULHT)

#FPJudo2021

E46 Randori.PT/Live
F6

FINAL

Grupo A Grupo B

Vencedor

Finalista Grupo B Classificação Finalista Grupo A

1º

2º

3º

3º

Responsável

Atleta (Clube)

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021

-66 Kg

16 Atletas

137488 - VALE, Rodrigo (JCAl) 131584 - TASHCHUK, Alexandre (JCPt)

122477 - OLIVEIRA, Gonçalo (JCLx) 112234 - NUNES, Diogo (SAD)

115383 - CRAVO, André (ULHT) 123894 - HORTA, Pedro (ULHT)

130418 - LEVCHUK, Denis (SCP) 157088 - KVANTIDZE, Otari (SCP)

118244 - ROQUE, Bernardo (JCMG) 116835 - BARREIROS, Tiago (JCMG)

120693 - GAGO, Miguel (AAC) 112730 - DIOGO, André (JCCb)

166941 - SOARES, Gilson (SCPo) 136842 - SANTOS, Diogo (SCPo)

133132 - SOARES, João (CJPo) 137088 - VARALONGA, Ricardo (DCE)

VALE, Rodrigo (JCAl) TASHCHUK, Alexandre (JCPt)

ROQUE, Bernardo (JCMG) BARREIROS, Tiago (JCMG)

CRAVO, André (ULHT) HORTA, Pedro (ULHT)

SOARES, Gilson (SCPo) SANTOS, Diogo (SCPo)

OLIVEIRA, Gonçalo (JCLx) NUNES, Diogo (SAD)

GAGO, Miguel (AAC) DIOGO, André (JCCb)

LEVCHUK, Denis (SCP) KVANTIDZE, Otari (SCP)

SOARES, João (CJPo) VARALONGA, Ricardo (DCE)

VALE, Rodrigo (JCAl) BARREIROS, Tiago (JCMG)

CRAVO, André (ULHT) HORTA, Pedro (ULHT)

GAGO, Miguel (AAC) DIOGO, André (JCCb)

LEVCHUK, Denis (SCP) KVANTIDZE, Otari (SCP)

CRAVO, André (ULHT) HORTA, Pedro (ULHT)

GAGO, Miguel (AAC) KVANTIDZE, Otari (SCP)

GAGO, Miguel (AAC) KVANTIDZE, Otari (SCP)

157088 - KVANTIDZE, Otari (SCP)
122477 - OLIVEIRA, Gonçalo (JCLx)

112730 - DIOGO, André (JCCb)

SOARES, Gilson (SCPo) SANTOS, Diogo (SCPo)

OLIVEIRA, Gonçalo (JCLx) VARALONGA, Ricardo (DCE)

SOARES, Gilson (SCPo) SANTOS, Diogo (SCPo)

VALE, Rodrigo (JCAl) BARREIROS, Tiago (JCMG)

OLIVEIRA, Gonçalo (JCLx) VARALONGA, Ricardo (DCE)

LEVCHUK, Denis (SCP) DIOGO, André (JCCb)

VALE, Rodrigo (JCAl) SANTOS, Diogo (SCPo)

OLIVEIRA, Gonçalo (JCLx) DIOGO, André (JCCb)

OLIVEIRA, Gonçalo (JCLx) DIOGO, André (JCCb)

HORTA, Pedro (ULHT) CRAVO, André (ULHT)

OLIVEIRA, Gonçalo (JCLx) DIOGO, André (JCCb)

#FPJudo2021

E46 Randori.PT/Live
F6

FINAL

Grupo A Grupo B

Vencedor

Finalista Grupo B Classificação Finalista Grupo A

1º

2º

3º

3º

Responsável

Atleta (Clube)

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021

-73 Kg

19 Atletas

118529 - ALVES, João (EJAH) 71880 - CARVALHO, Nuno (JCPD)

124107 - RANGEL, Diogo (CAAL) 96471 - CRISÓSTOMO, João (ULHT)

124506 - SILVA, Francisco (ULHT) 139791 - SILVA, Afonso (ULHT)

165472 - GOMES, Thelmo (SLB) 115092 - HORTA, Pedro (SCP)

119617 - FERNANDO, João (SCP) 117337 - KOBAYASHI, Guilherme (SUS)

143019 - NHANCO, Magnos (CJTo) 127588 - BODGAN, Veaceslav (JCPt)

148437 - MENEZES, José (CJPo) 127828 - RATO, Nuno (SCPo)

156710 - NETO, Tasso (SCPo) 139602 - REGO, Bruno (SCPo)

167102 - GOMES, Marcio (SCPo) 95143 - SILVA, Eduardo (AAC)

161374 - DANELIA, Saba (JDKS)

ALVES, João (EJAH) SILVA, Eduardo (AAC)

FERNANDO, João (SCP) KOBAYASHI, Guilherme (SUS)

SILVA, Francisco (ULHT) SILVA, Afonso (ULHT)

MENEZES, José (CJPo) RATO, Nuno (SCPo)

DANELIA, Saba (JDKS) CRISÓSTOMO, João (ULHT)

NHANCO, Magnos (CJTo) BODGAN, Veaceslav (JCPt)

GOMES, Thelmo (SLB) HORTA, Pedro (SCP)

NETO, Tasso (SCPo) REGO, Bruno (SCPo)

FERNANDO, João (SCP) KOBAYASHI, Guilherme (SUS)

SILVA, Francisco (ULHT) RATO, Nuno (SCPo)

DANELIA, Saba (JDKS) CRISÓSTOMO, João (ULHT)

GOMES, Thelmo (SLB) HORTA, Pedro (SCP)

FERNANDO, João (SCP) RATO, Nuno (SCPo)

GOMES, Thelmo (SLB) CRISÓSTOMO, João (ULHT)

FERNANDO, João (SCP) CRISÓSTOMO, João (ULHT)

FERNANDO, João (SCP)

119617 - FERNANDO, João (SCP)
96471 - CRISÓSTOMO, João (ULHT)
165472 - GOMES, Thelmo (SLB)

161374 - DANELIA, Saba (JDKS)

ALVES, João (EJAH) SILVA, Afonso (ULHT)

BODGAN, Veaceslav (JCPt)

ALVES, João (EJAH) SILVA, Afonso (ULHT)

SILVA, Francisco (ULHT) KOBAYASHI, Guilherme (SUS)

NETO, Tasso (SCPo) BODGAN, Veaceslav (JCPt)

DANELIA, Saba (JDKS) HORTA, Pedro (SCP)

ALVES, João (EJAH) KOBAYASHI, Guilherme (SUS)

DANELIA, Saba (JDKS) HORTA, Pedro (SCP)

DANELIA, Saba (JDKS) HORTA, Pedro (SCP)

RATO, Nuno (SCPo) GOMES, Thelmo (SLB)

DANELIA, Saba (JDKS) GOMES, Thelmo (SLB)

#FPJudo2021

E46 Randori.PT/Live
F6

FINAL

Grupo A Grupo B

Vencedor

Finalista Grupo B Classificação Finalista Grupo A

1º

2º

3º

3º

Responsável

Atleta (Clube)

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021

-81 Kg

13 Atletas

139833 - OLIVEIRA, João (SFGP) 166926 - VIEGAS, Délvio (A4JP)

155520 - SANTOS, Daniel (SCPo) 145459 - RODRIGUES, Dinis (JCPD)

139557 - LOPES, Diogo (JCSC) 112792 - RODRIGUES, Manuel (JCPr)

120327 - CHERMAN, Cristiano (JCPt) 118601 - DIAS, João (EJAH)

108293 - ALMEIDA, Pedro (ULHT) 108040 - COSTA, Francisco (SCP)

124106 - RIBEIRO, Vicente (SCP) 161770 - VIEIRA, Dyego (JCLx)

136581 - PIRES, Rodrigo (SLB)

OLIVEIRA, João (SFGP) VIEGAS, Délvio (A4JP)

ALMEIDA, Pedro (ULHT) COSTA, Francisco (SCP)

LOPES, Diogo (JCSC) RODRIGUES, Manuel (JCPr)

PIRES, Rodrigo (SLB)

SANTOS, Daniel (SCPo) RODRIGUES, Dinis (JCPD)

RIBEIRO, Vicente (SCP) VIEIRA, Dyego (JCLx)

CHERMAN, Cristiano (JCPt) DIAS, João (EJAH)

OLIVEIRA, João (SFGP) COSTA, Francisco (SCP)

PIRES, Rodrigo (SLB) RODRIGUES, Manuel (JCPr)

RIBEIRO, Vicente (SCP) VIEIRA, Dyego (JCLx)

CHERMAN, Cristiano (JCPt) DIAS, João (EJAH)

PIRES, Rodrigo (SLB) COSTA, Francisco (SCP)

RIBEIRO, Vicente (SCP) VIEIRA, Dyego (JCLx)

PIRES, Rodrigo (SLB) COSTA, Francisco (SCP)

COSTA, Francisco (SCP)

108040 - COSTA, Francisco (SCP)
136581 - PIRES, Rodrigo (SLB)
112792 - RODRIGUES, Manuel (JCPr)

161770 - VIEIRA, Dyego (JCLx)

LOPES, Diogo (JCSC) VIEGAS, Délvio (A4JP)

SANTOS, Daniel (SCPo) RODRIGUES, Dinis (JCPD)

LOPES, Diogo (JCSC) VIEGAS, Délvio (A4JP)

OLIVEIRA, João (SFGP) RODRIGUES, Manuel (JCPr)

SANTOS, Daniel (SCPo) RODRIGUES, Dinis (JCPD)

CHERMAN, Cristiano (JCPt) DIAS, João (EJAH)

OLIVEIRA, João (SFGP) RODRIGUES, Manuel (JCPr)

CHERMAN, Cristiano (JCPt) DIAS, João (EJAH)

OLIVEIRA, João (SFGP) RODRIGUES, Manuel (JCPr)

VIEIRA, Dyego (JCLx) RIBEIRO, Vicente (SCP)

VIEIRA, Dyego (JCLx) RODRIGUES, Manuel (JCPr)

#FPJudo2021

M16 Randori.PT/Live

O3

Poule A Nº Nome / Clube Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 4 3 4 4 3

1 1

3 2

5 3

7 4

1º A

2º B 1º

2º

1/2 Final Final 3º

Vencedor 3º

1º B

Responsável

2º A

Poule B Nº Nome / Clube Branco     1 3 1 2 1 2 Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 4 3 4 4 3

2 1

4 2

6 3

8 4

1 2

Classificação

Branco     1 3 1 2

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021 -90 Kg

8 Atletas

#FPJudo2021

162789 - FREITAS, Wilson (CJMo) 0.0 0.0 0.0 0 0

135468 - RATO, Miguel (SCPo) 100.0 0.0 0.0 1 100 3º

108075 - ROVIRA, Vicente (AAC) 0.0 100.0 100.0 2 200 2º

166398 - RUSCA OLIVEIRA, Gabriel (SLB) 100.0 100.0 100.0 3 300 1º

RUSCA OLIVEIRA, Gabriel (SLB)

SILVA, Pedro (ULHT)

FERNANDEZ MOSCOSO, Anxo (ESP)

ROVIRA, Vicente (AAC)

SILVA, Pedro (ULHT)

ROVIRA, Vicente (AAC)

SILVA, Pedro (ULHT)

118793 - BOAVIDA, Rodrigo (JCVi) 100.0 0.0 0.0 1 100 3º

141145 - ALMEIDA, Tomás (SCPo) 0.0 0.0 0.0 0 0

999910 - FERNANDEZ MOSCOSO, Anxo (ESP) 100.0 100.0 100.0 3 300 1º

99787 - SILVA, Pedro (ULHT) 0.0 100.0 1.0 2 101 2º

99787 - SILVA, Pedro (ULHT)

108075 - ROVIRA, Vicente (AAC)
999910 - FERNANDEZ MOSCOSO, Anxo (ESP)
166398 - RUSCA OLIVEIRA, Gabriel (SLB)

K15 Randori.PT/Live

M3

Nº Nome / Clube Branco     1 3 1 2 1 2 Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 4 3 4 4 3

1

2

3

4

Ordem dos combates: 1-2 / 3-4 / 1-3 / 2-4 / 1-4 / 2-3

Sistema de atribuição de pontos:

Ippon 10 pontos

Wazari 1 pontos

1º

2º

3º

3º

Classificação

Atleta (Clube)

Responsável

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021 -100 Kg

4 Atletas

#FPJudo2021

999906 - BASTERO COMESANA, Alejandro (ESP) 0.0 0.0 100.0 1 100 3º

119977 - CARDOSO, Ailton (SLB) 1.0 100.0 0.0 2 101 2º

115474 - BRITES, Diogo (SCP) 100.0 100.0 100.0 3 300 1º

125798 - PEREIRA, Marco (SCP) 0.0 0.0 0.0 0 0 -

115474 - BRITES, Diogo (SCP)

119977 - CARDOSO, Ailton (SLB)
999906 - BASTERO COMESANA, Alejandro (ESP)

K15 Randori.PT/Live

M3

Nº Nome / Clube Branco     1 3 1 2 1 2 Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 4 3 4 4 3

1

2

3

4

Ordem dos combates: 1-2 / 3-4 / 1-3 / 2-4 / 1-4 / 2-3

Sistema de atribuição de pontos:

Ippon 10 pontos

Wazari 1 pontos

1º

2º

3º

3º

Classificação

Atleta (Clube)

Responsável

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2021 +100 Kg

4 Atletas

#FPJudo2021

114819 - SARAIVA, Rodrigo (JCPD) 100.0 100.0 0.0 2 200 2º

115328 - DUARTE, José (EJAH) 0.0 0.0 100.0 1 100 3º

166766 - SILVA, Cláudio (JCCb) 0.0 0.0 0.0 0 0

121008 - MATIAS, Artur (ULHT) 100.0 100.0 100.0 3 300 1º

121008 - MATIAS, Artur (ULHT)

114819 - SARAIVA, Rodrigo (JCPD)
115328 - DUARTE, José (EJAH)